INDICAÇÃO Nº 01160/2007
Solicita a construção de duas lombadas, ou de dois redutores de lombadas mais eficientes que essas, em frente ao imóvel de nº 243, no KM 54,8 da Rodovia Engº. René Benedito da Silva. (Croqui anexo)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de duas lombadas, ou de dois redutores de lombadas mais eficientes que essas, em frente ao imóvel de nº 243, no KM 54,8 da Rodovia Engº. René Benedito da Silva.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança dos pedestres no local em face do perigo de acidentes de trânsito que poderão ser evitados com a realização dessa benfeitoria.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de Novembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05882/2007-451